TỈNH ĐOÀN NGHỆ AN

BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
***

Số: 189/ĐTN
V.v yêu cầu không đưa các phương tiện vào Trường
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thành phố Vinh, ngày 22 tháng 11 năm 2016

Kính gửi:
- BCH các liên chi đoàn, Đoàn Trường THPT Chuyên,

- BCH các chi đoàn, BCS các lớp.
Để đảm bảo an ninh, an toàn, nền nếp và mỹ quan cho khuôn viên Nhà trường, Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên Nhà trường yêu cầu Ban Chấp hành các liên chi đoàn, liên chi hội sinh viên các khoa, Bí thư, Lớp trưởng các lớp tuyên truyền, nhắc nhở và yêu cầu cán bộ Đoàn - Hội, đoàn viên thanh niên, hội viên toàn trường nghiêm túc thực hiện một số quy định sau:

1. Không đưa các phương tiện: xe máy, xe đạp điện, xe máy điện, xe đạp vào trong Trường, kể cả khi tham gia các hoạt động vào buổi tối: họp chi đoàn - lớp, sinh hoạt câu lạc bộ, đội, nhóm, tập văn nghệ, tọa đàm, dạ hội.v.v... Tất cả các phương tiện phải gửi tại các nhà gửi xe của Trường, trừ trường hợp những người khuyết tật phải sử dụng phương tiện chuyên biệt.
2. Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên Trường thành lập Đội Sinh viên tình nguyện xung kích, Đội Cờ đỏ cùng với Đội TNXK của Trường thường xuyên đi kiểm tra và dùng khóa dây để khóa phương tiện đưa vào Trường, yêu cầu đoàn viên thanh niên vi phạm ký biên bản xử lý kỷ luật.
3. Thời gian bắt đầu thực hiện: từ ngày 28/11/2016 (Thứ Hai).

4. Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên Trường tổng hợp đoàn viên thanh niên, hội viên vi phạm quy định để thông báo về các đơn vị, có hình thức kỷ luật và ghi vào sổ đoàn viên; đồng thời đề xuất với Nhà trường hạ điểm rèn luyện, xét đối tượng Đảng, xét học bổng, giấy khen, bằng khen, các danh hiệu tuyên dương khác của Đoàn - Hội và Nhà trường.
Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên, Ban Thư ký Hội Sinh viên Trường yêu cầu các liên chi đoàn, liên chi hội sinh viên nghiêm túc triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như k/g (t/h),

- Đảng uỷ, BGH (b/c),
- Phòng Bảo vệ (p/h),

- Bộ phận một cửa (P.HCTH) (p/h),
- Lưu VP Đoàn.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ

(Đã ký)

TS. Nguyễn Anh Chương